HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     HUYỆN YÊN PHONG
                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số: 47 /NQ-HĐND20                           Yên Phong, ngày 20 tháng 7 năm 2022.

NGHỊ QUYẾT
Về việc quyết toán ngân sách huyện Yên Phong năm 2021

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN YÊN PHONG

KHÓA XX, NHIỆM KỲ 2021-2026, KỲ HỌP THỨ SÁU
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015;

Sau khi xem xét Tờ trình số 961/TTr-UBND ngày 06/7/2022 của UBND huyện về việc thông qua báo cáo quyết toán ngân sách địa phương năm 2021, huyện Yên Phong; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện, ý kiến thảo luận và kết quả biểu quyết của các đại biểu.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt Quyết toán ngân sách huyện Yên Phong năm 2021:

1. Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn:      2.760.632 triệu đồng.
2. Tổng thu ngân sách huyện hưởng:                    2.540.399 triệu đồng.
3. Tổng chi ngân sách huyện:                                2.533.672 triệu đồng.
    Trong đó:  + Chi ngân sách cấp huyện:             1.677.303 triệu đồng;
                      + Chi ngân sách cấp xã:                      856.369 triệu đồng.
4. Kết dư Ngân sách chuyển sang năm 2022:               6.727 triệu  đồng.
Điều 2. Giao cho UBND huyện có trách nhiệm thực hiện Nghị quyết và chế độ báo cáo theo quy định của pháp luật.
Thường trực HĐND, các Ban HĐND và Đại biểu HĐND huyện có trách nhiệm giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này được HĐND huyện Yên Phong khóa XX, kỳ họp thứ Sáu thông qua ngày 20/7/2022./.

Nơi nhận:

                                          CHỦ TỊCH
- TT. HĐND, UBND tỉnh Bắc Ninh (B/c);

- Thường trực Huyện uỷ (B/c);

- Thường trực HĐND, UBND huyện;

- Các Đại biểu HĐND huyện;

- MTTQ, các cơ quan, đoàn thể huyện;

- HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, CVTH, PVPTH, CVP.                                                 Nguyễn Anh Tuấn
PAGE